EMH metering
GmbH & Co. KG
Neu-Galliner Weg 1 • 19258 Gallin
GERMANY
Tel.	 +49 38851 326-0
Fax	 +49 38851 326-1129
E-Mail	 info@emh-metering.com
Web	 www.emh-metering.com

16 - Sicherheits- und Verwendungshinweise
17 - Spannung, Strom, Frequenz
18 - Typbezeichnung und Typenschlüssel
8
LC-Anzeigen
a) VDEW-Anzeige
1.	 Die Betriebsanzeige zeigt die Energierichtung, die aktuell vom
Zähler gemessen wird (Lieferung/Bezug von Wirkleistung, induktive/
kapazitive Blindleistung). Fließt ein Verbraucherstrom, so wird
durch die Energierichtungspfeile angezeigt, in welchem Quadranten
gemessen wird, z. B.:
1. Quadrant +P/+Q 3. Quadrant −P/−Q
2. Quadrant −P/+Q 4. Quadrant +P/−Q
2.	 Die Batteriestatusanzeige zeigt die Restkapazität der
Auslesebatterie bzw. der internen Gangreserve der Echtzeituhr an.
  = volle Spannung, die Echtzeituhr wird in diesem Fall gepuf-
fert.
  = Gangreserve erschöpft, die Auslesebatterie ist leer (oder
nicht vorhanden) und die interne Batterie ist leer. Eine Puf-
ferung der Echtzeituhr ist in diesem Fall nicht möglich.
3.	 Die Kommunikationsanzeige leuchtet dauernd, wenn über
die Datenschnittstelle (optisch bzw. elektrisch) mit dem Zähler
kommuniziert wird. Sie blinkt, wenn der Parametrierstatus aktiv ist.
4.	 Die Phasenanzeige signalisiert das Anliegen der einzelnen
Phasenspannungen. Bei falschem Drehfeld blinken alle 3 Symbole.
5.	 Die Einheit wird entsprechend der gemessenen Energieart oder
des angezeigten Messwertes angezeigt.
9
6.	 Im Zusatz-Cursorfeld werden Betriebszustände des Zählers
dargestellt. Die Pfeile zeigen an, ob eine Manipulation oder
ein Installationsfehler registriert oder die Leistungsschwelle
überschritten wurde.
MAN	 Der Cursor ist aktiv, wenn eine Manipulation am
Klemmendeckel, an der Gehäusekappe oder durch
magnetische Beeinflussung registriert wurde.
INST	 Der Cursor ist aktiv, wenn ein Eintrag im
Installationsfehlerkontrollregister registriert wurde.
PWR	 Der Cursor ist aktiv, wenn die im Zähler festgelegte
Leistungsschwelle überschritten wurde.
7.	 Im Standard-Cursorfeld werden Betriebszustände des Zählers
dargestellt. Die Pfeile zeigen an, welcher Tarif und welches
Maximumwerk aktiviert ist und wie der Zähler gesteuert wird (Uhr
oder Rundsteuerempfänger).
T1-T4	 Tarifinformation für Energie. Alle aktivierbaren Tarifregister
sind auf dem Leistungsschild abgebildet.
M1-M4 Tarifinformation für Leistung. Alle aktivierbaren
Leistungsregister sind auf dem Leistungsschild abgebildet.
RSE	 Der Cursor blinkt, wenn der interne Rundsteuerempfänger
aktiviert und empfangsbereit ist.
Der Cursor ist dauernd aktiv, wenn der interne
Rundsteuerempfänger ein Telegramm empfängt.
RS	 Der Cursor blinkt für die Dauer der Aktivierung einer
Rückstellsperre.
UHR	 Der Cursor ist aktiv, wenn die interne Geräteuhr das
Tarifwerk steuert.
SET	 Der Cursor ist aktiv, wenn sich der Zähler im Setzmodus
befindet.
8.	 Im Wertebereich werden die Messwerte angezeigt.
9.	 Im Kennzahlenbereich werden die Messwerte anhand des
OBIS-Schlüssels definiert. Die Anzeige ist in der Lage, alle sechs
Wertegruppen darzustellen.
10
b) 4-zeilige Anzeige
1.	 Im Kommentartext werden innerhalb der Listen die angezeigten
Werte als Klartext beschrieben.
2.	 Die Energierichtungsanzeige zeigt die Richtung der gemessenen